
 

 

       

 

 

 

Salvador Dalí, 20. yüzyılın en tanınmış ve 
tartışmalı sanatçılarından biri olarak, sürrealizm 
akımının en ikonik figürlerinden biridir. 
İspanyol ressam, yalnızca sanatıyla değil, aynı 
zamanda sıra dışı kişiliği, eksantrik davranışları 
ve keskin zekasıyla da sanat dünyasında derin 
izler bırakmıştır. 

Salvador Domingo Felipe Jacinto Dalí i 
Domènech, 11 Mayıs 1904'te Figueres, 
Katalonya'da doğdu. Henüz çocukken bile 
sanata olan ilgisi ve yeteneği belirgindi. Ailesi 
onun bu yeteneğini destekledi ve genç yaşta 
Madrid'deki San Fernando Güzel Sanatlar 
Okulu'na kaydoldu. Dalí, burada klasik resim 
tekniklerini öğrendi, ancak geleneksel sanat 

anlayışının sınırlarını zorlamaya olan eğilimi 
onu kısa sürede farklı arayışlara yönlendirdi. 

1920'lerin sonlarında Paris'e taşınan Dalí, 
burada André Breton liderliğindeki sürrealist 
hareketle tanıştı. Bu dönem, Dalí'nin sanat 
kariyerinde bir dönüm noktası oldu. 
Sürrealistler, bilinçaltının derinliklerini 
keşfetmeye, rüyalar ve gerçeklik arasındaki 
sınırları zorlamaya odaklanmışlardı. Dalí'nin 
'eriyen saatler' gibi imgelerle dolu eserleri, bu 
hareketin en güçlü örneklerinden biri haline 
geldi. 

Dalí'nin en ünlü eserlerinden biri olan "Belleğin 
Azmi" (1931), zamanın akışkan ve göreceli 
doğasını simgeleyen eriyen saatleriyle dikkat 
çeker. Bu eser, Dalí'nin bilinçaltı imgeleri ve 
bilimsel kavramları harmanlama becerisinin bir 
göstergesidir. Dalí'nin bilim ve psikolojiye olan 

Salvador Dalí: Sürrealizmin Eksantrik Dahisi 

AHMET 
ARIÇ 

20 KÜLTÜR, SANAT, EDEBİYAT, TARİH 



 

ilgisi, eserlerinde sıkça görülen optik 
illüzyonlar ve çifte imgelerle kendini gösterir. 

Eksenlerin Ötesinde Bir Kişilik 
Dalí, yalnızca eserleriyle değil, aynı zamanda 
sıra dışı kişiliği ve provokatif davranışlarıyla da 
dikkat çekti. Göz alıcı kıyafetleri, dikkat çekici 
bıyığı ve sansasyonel halkla ilişkileri, onu sanat 
dünyasında benzersiz kıldı. Dalí'nin hayat 
arkadaşı Gala, onun hem ilham perisi hem de 
manevi destekçisi oldu. Gala, Dalí'nin birçok 
eserinde ölümsüzleştirildi ve onun sanatsal 
üretkenliğinde büyük bir rol oynadı. 

Dalí'nin sanatsal dehası yalnızca resimle sınırlı 
değildi. Heykel, film, fotoğraf ve performans 
sanatları gibi birçok farklı disiplinde de eserler 
üretti. 1929'da Luis Buñuel ile birlikte çektikleri 
"Bir Endülüs Köpeği" (Un Chien Andalou) adlı 
kısa film, sürrealist sinemanın başyapıtlarından 
biri olarak kabul edilir. 

Son Dönem ve Miras 

Dalí, hayatının son yıllarını doğduğu yer olan 
Figueres'te geçirdi ve 23 Ocak 1989'da burada 
hayata veda etti. Dalí'nin mirası, bugün de sanat 
dünyasında yaşamaya devam ediyor. 
Figueres'teki Dalí Tiyatrosu ve Müzesi, onun 
yaşamını ve eserlerini keşfetmek isteyen 
ziyaretçiler için bir hac yeri haline gelmiştir. 

Salvador Dalí, yalnızca sürrealizmin değil, 
modern sanatın da sınırlarını yeniden 
tanımlayan bir figür olarak tarihe geçti. Onun 
dehası, hem tuvaldeki renklerde hem de zihnin 
derinliklerinde yankılanmaya devam ediyor. 

Salvador Dalí'nin en önemli eserlerinden 
bazılarını inceleyelim: 

1. Belleğin Azmi (The Persistence of 
Memory) - 1931 

Bu eser, Dalí'nin en ikonik tablolarından biridir. 
Eriyip bükülen cep saatleri, sürrealist bir zaman 
kavramını temsil eder. Resimdeki peysaj, 
Dalí'nin doğduğu Katalonya bölgesinden 
esinlenmiştir. Eser, zamanın göreceli ve akışkan 
doğasını sorgular. 

 

2. Bir Endülüs Köpeği (Un Chien Andalou) - 
1929 

Dalí ve Luis Buñuel'in birlikte yarattığı bu kısa 
film, sürrealizmin sinemadaki en önemli 
örneklerinden biridir. Film, mantık ve 
rasyonaliteyi reddederek, bilinçaltının ve 
rüyaların serbest çağrışımlarını görselleştirir. 
Göz bebeklerinin kesilmesi gibi şok edici 
sahneleriyle ünlüdür. 

 

3. Metamorphosis of Narcissus (Narkissos'un 
Metamorfozu) - 1937 

Bu tablo, Dalí'nin klasik mitolojiden esinlendiği 
eserlerden biridir. Narkissos'un suya bakarken 
kendi yansımasına aşık olup bir nergis çiçeğine 
dönüşme hikayesini anlatır. Eser, simetri ve 
yansıma temalarını işler. 



 

4. The Elephants (Filler) - 1948 

Dalí'nin bu tablosu, uzun bacaklı filleriyle 
ünlüdür. Bu fantastik yaratıklar, güç ve ağırlığın 
paradoksal temsilleridir. Fillerin üzerinde 
taşınan obeliskler, tarihsel ve kültürel 
anlamlarla yüklüdür. 

5. The Hallucinogenic Toreador 
(Halüsinojenik Toreador) - 1969-1970 

Bu eser, Dalí'nin karısı Gala'nın portresi ve 
İspanyol boğa güreşi kültürüne bir övgüdür. 
Halüsinojenik etkilerle dolu olan tablo, 
izleyiciyi çeşitli semboller ve gizli imgelerle bir 
yolculuğa çıkarır. 

 

 

6. The Sacrament of the Last Supper (Son 
Akşam Yemeğinin Sakramenti) - 1955 

Dalí'nin bu dini temalı eseri, Leonardo da 
Vinci'nin "Son Akşam Yemeği" tablosuna bir 
göndermedir. Dalí'nin yorumunda, Hristiyan 
ikonografisi ve mistisizm modern bilimle 
birleşir. Perspektif ve geometri, eserde önemli 
bir rol oynar.

 

7. Lobster Telephone (Istakoz Telefon) - 1936 

Dalí'nin işlevsel nesneleri sürrealist heykellere 
dönüştürme arzusunun bir örneğidir. Bu eserde, bir 
telefon ahizesi yerine istakoz kullanılmıştır. Bu tür 
eserler,  

 

 

8. The Disintegration of the Persistence of 
Memory (Belleğin Azminin Dağılması) - 1954 

Bu eser, Dalí'nin daha önceki "Belleğin Azmi" 
tablosuna bir göndermedir. Eriyip bükülen saatler 
bu kez su altında parçalara ayrılır. Eser, Dalí'nin 
zamanın geçişini ve madde ile enerjinin 
dönüşümünü keşfetme arayışını gösterir. Salvador 
Dalí'nin bu eserleri, onun sürrealizmin sınırlarını 
zorlayan ve sanatıyla izleyicileri düşündüren bir 
sanatçı olduğunu gösterir. Her tablo ve eser, 
Dalí'nin dehasının ve yaratıcı vizyonunun bir 
yansımasıdır. 

 


